1

2024 第一师医院医共体招聘工作人员（51 人）笔试模拟试题及答

案解析

毕业院校：__________ 姓名：__________ 考场：__________ 考号：__________

一、选择题

1．甲和乙赌博，输给乙 3 万元，甲认为乙作弊，不愿将钱给乙。乙为拿到这笔钱，

将甲打成轻伤。乙的行为属于()。

A、正当防卫

B、紧急避险

C、防卫过当

D、故意犯罪

答案：D

解析：正当防卫、防卫过当、紧急避险三者都有一个成立的前提条件是合法权益正在

受到侵害或危险，该题明显不是正当防卫、防卫过当、紧急避险。故选 D。

2．XX 省人民政府：贵省《关于申请将 XX 市列为国家历史文化名城的请示》（XXX

〔2011〕101 号）收悉。现批复如下：一、同意将 XX 省 XX 市列为国家历史文化名

城。XX 市历史悠久，地位独特，历史遗存丰富，城市传统格局保存较好，城市建设

特色突出。二、贵省及 XX 市人民政府要根据本批复精神，按照《历史文化名城名镇

名村保护条例》的要求，正确处理城市建设与历史文化遗产保护的关系，保护好 XX

2

市的传统格局、历史风貌和历史建筑。要编制好历史文化名城保护规划并纳入城市总

体规划，明确保护的原则和重点，划定历史文化街区、文物保护单位、历史建筑的保

护范围及建设控制地带，制订严格的保护措施。要在历史文化名城保护规划的指导

下，编制好重要保护地段的详细规划。在规划和建设中，要注重体现传统文化特色和

地域风貌，不得进行任何与历史文化名城环境和风貌不相协调的建设活动。三、贵省

和住房城乡建设部、国家文物局要加强对 XX 市国家历史文化名城规划、保护工作的

指导、监督和检查。XXX 二〇—年五月一日本文恰当的标题是（）。

A、国务院关于同意将 XX 省 XX 市列为国家历史文化名城的复函

B、关于同意将 XX 省 XX 市列为国家历史文化名城的批复

C、国务院关于同意将 XX 省 XX 市列为国家历史文化名城的复函

D、国务院关于同意将 XX 省 XX 市列为国家历史文化名城的批复

答案：D

解析：根据公文的格式要求，公文标题一般由发文机关、事由和文种三部分组成，并

且依此顺序，故排除 B。批复是上级机关用来答复下级机关请示的下行公文，复函适

用于不相隶属机关之间答复问题、请求批准和答复审批事项的平行公文。从文中可看

出本文的文种属于上级对下级的批复而不是复函。故正确答案为 D。

3．犯罪嫌疑人将电信网络诈骗财物用于清偿债务或者转让给他人后，不予追缴的是

()。

A、对方明知是诈骗财物而收取的

B、对方无偿取得诈骗财物的

3

C、对方以明显低于市场的价格取得诈骗财财物的

D、他人善意取得诈骗财物的

答案：D

解析：善意取得诈骗财物不予追缴。故选 D。

4．根据《中华人民共和国电子签名法》规定，电子认证服务提供者应当买普保存与

认证相关的信息，信息保存期限至少为电子名认证证书失效后()年。

A、二

B、三

C、四

D、五

答案：D

解析：根据《电子签名法》第二十四条规定：“电子认证服务提供者应当妥善保存与

认证相关的信息，信息保存期限至少为电子签名认证证书失效后五年。”故选 D。

5．甲在其宅基地上建造房屋。现房屋已建成，并办理了登记手续。甲取得房屋所有

权的时间是（　　）。

A、房屋开始建造时

B、房屋建造完成时

4

C、申请房屋登记时

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：

https://d.book118.com/687123060031006161

https://d.book118.com/687123060031006161